



## LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Vivulskio g. 11, LT-03162 Vilnius, tel. (8 5) 266 4201, faks. (8 5) 266 4209,  
el. p. [post@socmin.lt](mailto:post@socmin.lt), <https://socmin.lrv.lt>. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 1886 03515

---

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai

Į

Nr.

Nr.

### DĖL LĖŠŲ POREIKIO IŠ VYRIAUSYBĖS REZERVO

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija teikia papildomą pagrindimą dėl lėšų poreikio paramai Baltarusijos piliečiams, kurie prasidėjus karui Ukrainoje, neturi galimybės grįžti į savo tėvynę.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. spalio 5 d. nutarimu Nr.998 „Dėl valstybės paramos prieglobsčių gavėjų integracijai teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Pabėgėlių priėmimo centras (toliau – PPC) teikia paramą integracijai prieglobstį gavusiems užsieniečiams.

Pažymėtina, kad kylant įtampai ir prasidėjus karui Ukrainoje, padidėjo prieglobsčio prašytojų srautas iš Baltarusijos Respublikos, kuri bendradarbiauja su Rusijos Federacija ir persekioja besipriešinančius režimui savo piliečius.

Migracijos departamentas šiems asmenims priėmė teigiamus sprendimus dėl pabėgėlio statuso Lietuvos Respublikoje suteikimo. Prieglobstį gavo Baltarusijos piliečiai, kurie neturi galimybės grįžti į savo tėvynę dėl savoje šalyje apribojamos laisvės, prievartos ir kylančios grėsmės gyvybei.

Atvira besitęsianti Rusijos Federacijos karinė agresija prieš Ukrainą ir iš to kylančios pasekmės (pvz., visuotinės mobilizacijos grėsmė, vis agresyvesnė Rusijos ir Baltarusijos politika prieš savo šalies gyventojus, ekonominių sankcijų poveikis ir kt.) didina tikimybę, kad dalis šių šalių gyventojų, traukdamiesi iš Rusijos Federacijos ir Baltarusijos, kaip vieną iš atvykimo į Lietuvą būdų rinksis valstybės sienos kirtimą, turint tikslą gauti prieglobstį Lietuvoje. Tos pačios priežastys turi įtakos ir padidėjusiam Baltarusijos piliečių, kurie pasienio kontrolės punktuose pateikia prieglobsčio prašymus, skaičiui.

2022 m. PPC jau priėmė ir pagal paramos integracijai programą įstaigoje ir savivaldybėse paslaugas teikia 117 Baltarusijos piliečių. Tokiam dideliame iš Baltarusijos atvykstančių piliečių skaičiui, PPC lėšų neplanavo. Vienam prieglobstį gavusiam Baltarusijos piliečiui vidutiniškai per mėnesį skiriama parama integracijai savivaldybėse sudaro apie 445,0 Eur. (*per mėnesį vidutiniškai*

*patiriamos išlaidos apie 50,0 – 52,0 tūkst. Eur; išlaidos 6 mėn. apie 300,0 tūkst. Eur).* Paramą integracijai savivaldybėje sudaro – vienkartinė pašalpa įsikūrimui, mėnesinė pašalpa būtiniausioms reikmėms, kas mėnesį mokama būsto nuomos dalies kompensacija, parama lietuvių kalbos mokymosi kursams apmokėti, vienkartinė pašalpa vaiko būtiniausiems mokymo reikmenims, mėnesinė kompensacija vaikų ugdymo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programas išlaidoms apmokėti. Be to, papildomai apmokamos vertimo, kai kurių būtinų apmokamų sveikatos priežiūros paslaugų išlaidos, paramos teikimo administravimo išlaidos.

Atkreiptinas dėmesys, kad 2022 metų kovo – birželio mėn. į Lietuvą atvyko toks pats prieglobsčio prašytojų Baltarusijos piliečių skaičius kaip per visus 2021 metus, kurių dalis, tikėtina gaus prieglobstį Lietuvoje dar šiemet.

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą bei vertinant tai, kad iš Baltarusijos atvykstančių piliečių skaičius nemažėja, prašome skirti iš Vyriausybės rezervo **300,0 tūkst. Eur** teikiamai paramai Baltarusijos piliečiams, kurie dėl karinių veiksmų Ukrainoje pasitraukė ir negali grįžti į Baltarusiją, kompensuoti.

Ministerijos kanclerė

Ana Selčinskienė

Aistė Gerikaitė – Šukienė, tel. +370 675 53362, el. p. Aiste.Gerikaite@socmin.lt  
Loreta Rynkevič, tel. +370 613 55179, el. p. Loreta.Rynkevic@socmin.lt